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3 września 2018

Wielki krok ku nowocześniejszemu kształceniu w Busku
– Zdroju

Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Kazimierza Wielkiego w Busku
– Zdroju doczekał się nowego budynku szkolnego. Wraz z inauguracją roku
szkolnego nastąpiło oddanie do użytku inwestycji, która kosztowała blisko 16 mln
złotych. Dzięki niej, uczniowie będą mogli korzystać z kompleksu sportowego bez
wychodzenia z budynku szkoły, dostaną również dostęp do nowoczesnych narzędzi,
potrzebnych w nauce swoich zawodów.

– To szkoła według nowoczesnego pomysłu, ze sprytnie przemyślanymi rozwiązaniami, z
salami treningowymi, na przykład dla kierunków hotelarskich czy budowlanych. Są tu sale,
w których będzie można układać kafelki czy nawet budować ściany więc to nowoczesne i
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bardzo praktyczne rozwiązania. Uczniowie zyskują zatem bardzo dobre warunki kształcenia.
Ta inwestycja imponowała swoim zakresem, będąc jedną z największych edukacyjnych w
Świętokrzyskim – powiedział marszałek województwa świętokrzyskiego, Adam Jarubas.

W ramach projektu wybudowano nowy trzykondygnacyjny budynek kształcenia zawodowego
dla ZSTIO z pełnym wyposażeniem w instalacje wewnętrzne i zagospodarowaniem wokół
budynku. Zakupiono wyposażenie i oprogramowanie na potrzeby dydaktyczne szkoły ZSTIO.
Nowy budynek jest o konstrukcji żelbetowej, dostosowany do potrzeb osób z
niepełnosprawnościami (min: windy, pochylnie, WC). Powstało także nowe boisko
wielofunkcyjne o sztucznej nawierzchni.

– To bardzo ważna chwila dla powiatu buskiego i tej szkoły. Rozpoczynacie naukę w nowym
obiekcie. Ta inwestycja nie byłaby możliwa gdyby nie olbrzymia determinacja marszałka
województwa świętokrzyskiego, Zarządu Województwa i radnych Sejmiku. Przebiega ona
bardzo sprawnie i dlatego już dziś – miesiąc przed terminem możemy wejść do tego gmachu.
Mam nadzieję, ze ten dzień na trwałe pozostanie w pamięci uczniów, nauczycieli, rodziców –
mówił gospodarz uroczystości, starosta powiatu buskiego, Jerzy Kolarz, który powitał gości
przybyłych na uroczystości.

Brali w niej udział również radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego – Krzysztof
Dziekan i Mieczysław Sas oraz Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji,
Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego.

– W stosunku do tej szkoły mieliśmy kilka projektów. Widząc jednak, że liczba jej uczniów
zaczynała trochę spadać, podjęliśmy kosztowną i trudną decyzję, by budować nowy budynek,
dając znacznie lepsze perspektywy młodzieży. Wybór na lokalizację padł tu, bo uznaliśmy, że
uczniowie nie powinni odbywać wędrówek między szkołą a obiektami sportowymi – dodał
Jerzy Kolarz.

Powiat Buski na realizację projektu pn. „Budowa nowego budynku kształcenia zawodowego,
budowa boiska wielofunkcyjnego o sztucznej nawierzchni, dobudowa do hali sportowej
siłowni oraz wymiana posadzki sportowej, remont warsztatów na potrzeby szkolnictwa
zawodowego, zakup wyposażenia do celów dydaktycznych” uzyskał dofinansowanie z
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego – przy wartości całkowitej zadania 15,6 mln
zł, unijne wsparcie wyniosło tu 11,3 mln zł.

– To wielka uroczystość naszej szkoły. Ta chwila urzeczywistnia marzenia młodzieży,
rodziców, nauczycieli, władz samorządowych i całej społeczności. Cieszę się, że otwarcie
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nowego budynku szkoły przypada właśnie w tym roku, 100-lecia odzyskania przez Polskę
Niepodległości. Droga młodzieży, wykorzystajcie dobrze szansę, którą daje wam ta
inwestycja. Dziękuję marszałkowi województwa, Zarządowi Województwa oraz pracownikom
Urzędu Marszałkowskiego – mówiła Lucyna Wojnowska, dyrektor Zespołu Szkół
Technicznych i Ogólnokształcących im. Kazimierza Wielkiego w Busku – Zdroju.

Podczas uroczystości wręczono stypendium starosty buskiego dla najlepszych uczniów z
każdej ze szkół. Przybyli na uroczystości goście zwiedzili również nowy budynek.
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